
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  157 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 4 : Area Territorio ed Attivita' Economiche

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO CON ATTO DI 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA TERRITORIO 
E ATTIVITA' ECONOMICHE N.608 DEL 27.10.2022 PER 
MAGGIORI ONERI IMPOSTA DI REGISTRO AGENZIA DELLE 
ENTRATE - CIG. Z36383C94B

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

01/03/2023

 169

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

GEOM. ANGELO SORMANI01/03/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 157 DEL 01/03/2023 

 

 

OGGETTO: 

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO CON ATTO DI DETERMINAZIONE DEL 

RESPONSABILE AREA TERRITORIO E ATTIVITA' ECONOMICHE N.608 DEL 27.10.2022 PER 

MAGGIORI ONERI IMPOSTA DI REGISTRO AGENZIA DELLE ENTRATE - CIG. Z36383C94B 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TERRITORIO E ATTIVITA’ ECONOMICHE 

 

Richiamato integralmente l’atto di determinazione del responsabile dell’Area Territorio e Attività 

Economiche n.608 del 27.10.2022 con il quale è stato affidato l’incarico per gli adempimenti relativi alla 

registrazione accertamento inottemperanza ordine di demolizione – CIG. Z36383C94B alla Società Nuovo 

Ufficio sas di Bellotti Luciana – via XXV Aprile 3 – 21017 Samarate (VA), comportante la corresponsione 

della somma di €.500,00 oltre IVA 22% per un totale di €.610,00 ed imposta di registro per €. 200,00 per un 

totale complessivo di €.810,00; 

 

vista la mail pervenuta al protocollo comunale in data 22.02.2023 al n.4500, depositata agli atti,  con 

la quale la Sig.ra Bellotti Luciana ci segnala la necessità di integrare di €.44,00 l’impegno di spesa assunto 

relativamente all’incarico affidato alla Società Nuovo Ufficio sas di Bellotti Luciana per maggiori oneri  

imposta di registro dovuti all’Agenzia delle Entrate; 

 

considerato che la somma di €.44,00 trova copertura nel predisponendo bilancio di previsione di 

questa A.C. al capitolo 9135/147 Codice del Piano dei Conti U.1.03.02.10.001 Missione 8 Programma 1 

gestione competenza; 

 

ritenuto, quindi, di integrare l’impegno assunto con atto di determinazione del responsabile dell’Area 

Territorio e Attività Economiche n.608 del 27.10.2022 per maggiori oneri imposta di registro dovuti 

all’Agenzia delle Entrate pari ad €.44,00; 

 

 ritenuto, pertanto, di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa della somma di €.44,00 nel 

predisponendo bilancio di previsione di questa A.C. al capitolo 9135/147 Codice del Piano dei Conti 

U.1.03.02.10.001 Missione 8 Programma 1 gestione competenza; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n.11 del 28.07.2022 di conferimento, al 

sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dell’Area Territorio e Attività Economiche; 

 

Visto il vigente  Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 

del 20/12/2016; 

 

 Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000 n. 267; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale  n. 1  del 10.01.2023  relativa all’assegnazione ai 

Responsabili degli obiettivi e delle risorse per la gestione dell’esercizio provvisorio 2023 (PEG provvisorio);  

 

Vista la Legge n. 197 del 29.12.2022 (Legge di bilancio 2023) con la quale è stato prorogato al 

30.04.2023 il  termine per l’approvazione del bilancio di previsione degli Enti Locali; 

 

Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, ove 

la scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo 

successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende 

automaticamente autorizzato sino a tale termine, avendo a riferimento l’ultimo esercizio finanziario 

definitivamente approvato; 

 



DETERMINAZIONE N. 157 DEL 01/03/2023 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono espressamente riportate: 

 

1. di integrare di €.44,00 l’impegno assunto con atto di determinazione del responsabile dell’Area 

Territorio e Attività Economiche n.608 del 27.10.2022 relativo all’incarico affidato alla Società Nuovo 

Ufficio sas di Bellotti Luciana per maggiori oneri imposta di registro dovuti all’Agenzia delle Entrate;  

 

2. di assumere l’impegno di spesa della somma di €.44,00 nel predisponendo bilancio di previsione di 

questa A.C. al capitolo 9135/147 Codice del Piano dei Conti U.1.03.02.10.001 Missione 8 Programma 

1 gestione competenza; 

 

3. di dare atto che trattasi di spesa obbligatoria non frazionabile in dodicesimi; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo a seguito apposizione del visto contabile 

da parte della Responsabile dell’Area Attività Finanziarie. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

TERRITORIO ED ATTIVITA’ ECONOMICHE 

f.to SORMANI ANGELO 

 

Il  presente  documento  è  sottoscritto  digitalmente  conformemente  a  quanto  previsto  dal  D.lgs.  82/2005. 

 


		2023-03-01T11:25:37+0100
	SORMANI ANGELO




